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keyfiyyətdə tədris edən, yeni texnologiyaları tətbiq edən, eyni zamanda uşaqları 

informatikanın mürəkkəb dünyasına götürən müəllimlər yetişdirilməlidir.  

Əlbəttə, problemlər qeyd olunanlarla ilə bitmir. Lakin bircə məsələ mübahisə 

doğurmur ki, bu problemləri təlimdə davamlılıq və ardıcıllıq prinsipləri əsasında 

informatika fənninin tədrisi metodikasını təkmilləşdirmədən həll etmək mümkün 

deyil. Və öz aktuallığı və perspektivi ilə bu məsələlər bu gün informatika 

müəllimlərinin apardıqları araşdırmaların əsas istiqamətlərini təşkil etməlidir. 

Çalışmaq lazımdır ki, bu tədqiqatlar nəticəsində praktiki əhəmiyyəti davamlı olaraq 

artan informatika fənninin tədrisi ilə bağlı sahəyə hər kəs müəyyən töhfələr versin. 
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Azərbaycan Respublikasının Konstitusiyasında təsbit olunmuş azad sahibkarlıq 

hüququ hər kəsin qanunla nəzərdə tutulmuş qaydada öz imkanlarından, 

qabiliyyətindən və əmlakından sərbəst istifadə edərək təkbaşına və ya başqaları ilə 

birlikdə sahibkarlıq və qanunla qadağan edilməmiş digər iqtisadi fəaliyyət növü ilə 

məşğul ola bilməsini ehtiva edir. Konstitusiyaya görə Azərbaycan dövləti bazar 

münasibətləri əsasında sosial yönümlü iqtisadiyyatın inkişafına şərait yaradır, azad 

sahibkarlığa təminat verir, iqtisadi münasibətlərdə isə inhisarçılığa və haqsız rəqabətə 

yol verilmir. 

Həmçinin beynəlxalq təcrübədə bələdiyyə müəssisələrinin üstünlüklərindən 

biri də sosial sahədə gərginliyin azaldılmasında böyük rol oynamalarının nəzərə 

alınmasıdır. Belə ki, müəyyən səbəblərdən və ixtisar olunmaqla işsiz qalan 

mütəxəssislər kiçik müəssisələrdə işə cəlb olunurlar. Həmçinin yerli şəraitə uyğun 

kiçik müəssisələrin təşkili həm yerli xammaldan, həm də əmək ehtiyatlarından 

səmərəli istifadəyə münbit şərait yaradır. 

Yerli özünüidarə orqanlarının bələdiyyə mülkiyyəti sahəsində səlahiyyətləri 

bələdiyyə mülkiyyətinin yaradılması və inkişaf etdirilməsi məqsədinə xidmət edir. 

Dövlət bələdiyyə mülkiyyətini müdafiə edir, subsidiyalar, kreditlər, qrantlar vermək 

yolu ilə onun inkişafına imkan yaradır. Bütün bunlar imkan verir ki, bələdiyyə 

təsərrüfatı səmərəli şəkildə idarə olunsun, bələdiyyə qurumlarına əhalinin gündəlik 

həyat tələbatını təmin etməsi üçün zəruri şərait yaradılsın 
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“Bələdiyyələrin statusu haqqında” Azərbaycan Respublikası Qanununda da 

bələdiyyələrin təsərrüfat fəaliyyəti ilə və qanunvericiliklə qadağan edilməmiş başqa 

fəaliyyətlə məşğul olmaq üçün müstəqil hüquqi şəxslər yarada bilmə imkanı əks 

olunmuşdur. Bundan başqa, bələdiyyələr təsis etdiyi hüquqi şəxslə qarşılıqlı müqavilə 

və ya təsis şərtlərinə uyğun müqavilə əsasında divident ala bilərlər. Bu sahənin 

inkişaf etdirilməsi nəticəsində bələdiyyələr yerli büdcəyə dayanıqlı gəlir mənbələri 

formalaşdırmış olurlar. Bazar iqtisadiyyatının formalaşması şəraitində regionların 

sosial-iqtisadi inkişaf problemlərinin həlli dövlət, yerli özünüidarəetmə orqanları və 

özəl sektorun səylərinin əlaqələndirilməsinin nəticəsindən, habelə bələdiyyə 

qurumlarının dayanıqlı sosial-iqtisadi vəziyyətindən asılıdır. 

Bələdiyyələr regionun, ərazinin təbii və sosial-iqtisadi potensialından, əmək 

ehtiyatlarından, yerüstü və yeraltı sərvətlərindən, su və torpaq ehtiyatlarından 

səmərəli istifadə etməklə müvafiq ərazinin inkişafını və əhalinin rifahını yüksəltmə 

imkanlarına malikdirlər. Bu baxımdan bələdiyyələrin mövcud olduğu ərazinin 

iqtisadi potensialının formalaşmasında iştirakı zəruridir. Xüsusilə sahibkarlığın 

inkişafına aid dövlət proqramları çərçivəsində bələdiyyələr öz ərazilərində kiçik 

sahibkarlıq üçün münbit şərait yaratmaqla öz təsərrüfat subyektlərini təşkil edərək 

region iqtisadiyyatının dinamik inkişafına təkan verə bilərlər. 

Ölkə iqtisadiyyatının rəqabət qabiliyyətliliyini və insan kapitalından istifadənin 

səmərəlliliyini artırmaq, idxaldan asılılığı azaltmaq, gələcək iqtisadi inkişafı təmin 

etmək məqsədilə Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 06 dekabr 2016-cı il tarixli 

Fərmanı ilə 12 istiqamət üzrə Yol Xəritəsi təsdiq olunmuş, cari, orta və uzunmüddətli 

dövr üçün milli iqtisadiyyatın inkişaf hədəfləri və istiqamətləri müəyyən edilmişdir. 

Bu Fərmanla təsdiq olunmuş “Azərbaycan Respublikasında kənd təsərrüfatı 

məhsullarının istehsalına və emalına dair Strateji Yol Xəritəsi”ndə yerli 

özünüidarəetmə orqanlarının kəndlərin inkişafı, orada əhalinin məşğulluğunun təmin 

edilməsi, mədəni irsin ötürülməsi, kənd həyatı ənənələrinin saxlanılması və ənənəvi 

həyat tərzinin qorunması sahəsində təşəbbüslərinin dəstəklənməsi, kəndin sosial-

iqtisadi inkişafı ilə bağlı bələdiyyələrin öhdəliklərinin artırılması məqsədi ilə 

tədbirlərin görülməsi də nəzərdə tutulmuşdur. Bu tədbirlər nəticəsində kənddə 

bələdiyyələrin açdığı iş yerlərinin sayının 30 faiz, qadınların və gənclərin inkişafına 

yönəldilmiş proqramların sayının 3 dəfə artırılması və kəndin sosial-ictimai həyatında 

onların fəal iştirakı hədəflənmişdir. 

Bələdiyyələrlə İş Mərkəzi tərəfindən yerli özünüidarə orqanlarının dayanıqlı 

gəlir mənbələrinin əldə edilməsi məqsədi ilə bələdiyyələr tərəfindən sahibkarlıq 

qurumlarının yaradılması vəziyyətinin, həmçinin yaradılmış müəssisələr barədə 

zəruri məlumatların öyrənilərək təhlil edilməsi və nəticəsinə uyğun əməli və metodik 

kömək göstərilməsi barədə bir sıra tədbirlər həyata keçirilir. 

“Büdcə sistemi haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununda 

dəyişikliklər edilməsi barədə” 20 iyun 2014-cü il tarixli Azərbaycan Respublikasının 

Qanunu ilə yerli sosial müdafiə, ekoloji, həmçinin iqtisadi və sosial inkişaf 

proqramlarının qəbul və icra edilməsi ilə bağlı layihələrin həyata keçirilməsi, 

həmçinin qanunvericilik və icra hakimiyyəti orqanları tərəfindən bələdiyyələrə həvalə 
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edilən əlavə səlahiyyətlərin maliyyələşdirilməsi məqsədi ilə dövlət büdcəsindən yerli 

büdcələrə subvensiya ayrılması qaydaları dəqiqləşdirilmişdir 
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Tarixin bütün dövrlərində hər bir dövlətin qarşısında duran və bu gün də öz 

aktuallığını qoruyub saxlayan ən vacib vəzifələrdən biri əhalinin ərzaq məhsulları ilə 

etibarlı təminatıdır. Məhz buna görə də respublikamızda və eləcədə regionlarımızda 

ərzaq təhlükəsizliyinin gücləndirilməsi məsələsi daim diqqət mərkəzində saxlanılır, 

bu istiqamətdə mühüm tədbirlər həyata keçirilir. 

Həyata keçirilən tədbirlərin davamı olaraq respublikamızın sosial-iqtisadi 

inkişafı üzrə qəbul edilən üç Dövlət proqramı bu sahədə böyük uğurların 

qazanılmasına şərait yaradıb. Əminliklə demək olar ki, dördüncü Dövlət proqramının 

icrası da ərzaq təminatı sahəsində ciddi nailiyyətlərə səbəb olacaqdır. Bundan əlavə, 

kənd təsərrüfatı məhsullarının istehsalı, emalı və ixracının stimullaşdırılmasına dair 

Dövlət proqramı” və “2021-2025-ci illərdə Respublikada meyvəçiliyin və 

tərəvəzçiliyin inkişafı üzrə Dövlət Proqramı” da uğurla icra olunur. Bu proqramlar 

respublikanın ərzaq təhlükəsizliyinin təmin edilməsində müstəsna əhəmiyyətə 

malikdir. 

Respublikada həyata keçirilən səmərəli və dəqiq hədəflərə hesablanmış sosial-

iqtisadi siyasətin real nəticələridir ki, 2021-ci ildə ümumi daxili məhsul istehsalı real 

ifadədə 17,8 faiz, sənaye məhsulu istehsalı 13,5 faiz, əsas kapitala yönəldilmiş 

vəsaitlər 9,4 faiz, kənd təsərrüfatı məhsulları istehsalı 33,4 faiz, yükdaşımalar 5,4 

faiz, informasiya və rabitə xidmətləri 18,3 faiz, pərakəndə ticarət dövriyyəsi 36,1 faiz 

artıb. 

Makroiqtisadi sabitliyin qorunması, innovativ əsaslı iqtisadiyyatın inkişafının 

təmin edilməsi, yüksək əlavə dəyər yaradan və ixraca yönələn məhsul istehsalının 

genişləndirilməsi  respublikada həyata keçirilən sosial-iqtisadi siyasətin təməl 

prinsiplərini təşkil edir. 


